
Documento Identificadores

DTO.COMITÉ ASESOR AM TELEFONÍA MÓVIL Numero de decreto : 9192, Fecha de decreto : 2021-10-05

Código de verificación Otros datos

DCEEB6A9-B25B10E1-9DEF7A69-8A35CB0

 

 

 

 

 

 

 

Expte 13/21/CSI 

 

DECRET DEL DIPUTAT DELEGAT 

DE LA CENTRAL DE COMPRES. 

 

Donat compte de l'Acord adoptat per la 

Corporació, en Ple ordinari celebrat el 16 

de juliol de 2008, de crear, a l'empara de 

les previsions establides en la Llei de 

Contractes del Sector Públic, la Central de 

Compres de la Diputació Provincial de 

València. 

  

Atesa la necessitat d'iniciar la licitació per 

a la prestació del Servei de telefonía a la 

Diputació Provincial de València, i els 

organismes adherits a la Central de 

Compres. 

 

Considerant que per a la redacció dels 

plecs de prescripcions tècniques es 

considera necessari i convenient la 

constitució d'un comité assessor. 

 

En virtut de les competències que m'han 

sigut expressament delegades per Decret 

de la Presidència número 5775 de 18 de 

juny de 2020 ( article 9.4 de la Llei 

40/2015, d’1 d’octubre, de RJSP)  

 

RESOLC  

 

Primer. Crear, com a òrgan col·legiat, el 

Comité Assessor per a l'elaboració dels 

plecs de prescripcions tècniques que han 

de regir el procediment per a la conclusió 

d'un acord marc per a la prestació del 

Servei de telefonia a la Diputació 

Provincial de València, i els organismes 

adherits a la Central de Compres. 

 

 

Segon. Designar els següents membres del 

Comité Assessor: 

  

 

DECRETO DEL DIPUTADO 

DELEGADO DE LA CENTRAL DE 

COMPRAS.  

 

Dada cuenta del Acuerdo adoptado por la 

Corporación, en Pleno ordinario celebrado 

el 16 de julio de 2008, de crear, al amparo 

de las previsiones establecidas en la Ley 

de Contratos del Sector Público, la Central 

de Compras de la Diputación Provincial 

de Valencia. 

 

Atendida la necesidad de iniciar la 

licitación para la prestación del servicio de 

telefonía  a la Diputación Provincial de 

Valencia, y los organismos adheridos a la 

Central de Compras 

 

Considerando que para la redacción de  

los pliegos de prescripciones técnicas se 

considera necesario y conveniente la 

constitución de un comité asesor. 

 

En virtud de las competencias que me han 

sido expresamente delegadas por Decreto 

de la Presidencia número 5775 de 18 de 

junio 2020 ( artículo 9.4 de la Ley 

40/2015, de 1 de octubre, de RJSP) 

 

RESUELVO 

 

Primero. Crear, como órgano colegiado, 

el Comité Asesor para la elaboración de 

los pliegos de prescripciones técnicas que 

han de regir el procedimiento para la 

conclusión de un acuerdo marco para la 

prestación del servicio de telefonía a la 

Diputación Provincial de Valencia, y los 

organismos adheridos a la Central de 

Compras. 

 

Segundo. Designar los siguientes 

miembros del Comité Asesor: 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 05-oct-2021

2.- Diputado delegado de Administración General de DIPUTACION - Andreu Salom Porta 05-oct-2021

Pagina 1 de 2

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DTO.COMITÉ ASESOR AM TELEFONÍA MÓVIL Numero de decreto : 9192, Fecha de decreto : 2021-10-05

Código de verificación Otros datos

DCEEB6A9-B25B10E1-9DEF7A69-8A35CB0

 

 

 

 

 

 

 

President. Sr. Pedro Palacios Delgado. 

Unitat Subministraments del Servici de 

Projectes Tècnis de la Diputació 

Provincial de València. 

 

Secretaria. Sra. Silvia Cuixeres Torres, 

cap de secció de compres de la Central de 

Compres. 

 

Vocals : 

- Salvador Martinez Marin. 

Responsable del Servei  TIC i 

Administració electrònica de 

l’Ajuntament de Silla 

- Francisco Montes. Departament de 

Informàtica. Ajuntament de la Pobla 

de Vallbona. 

- Javier Zubiri. Tècnic de l’ Ajuntament 

de la Pobla de Vallbona. 

 

 

 

Tercer. Notificar el present Decret als 

interessats als efectes oportuns. 

Presidente. Sr. Pedro Palacios Delgado. 

Unidad de Suministros del Servicio de 

Proyectos Técnicos de la Diputación 

Provincial de València. 

 

Secretaria. Sra. Silvia Cuixeres Torres, 

jefa de sección de compras de la Central 

de Compras. 

 

 

Vocales : 

 

- Salvador Martinez Marin. 

Responsable del servicio TIC y 

Administracion electrónica del 

Ayuntamiento de Silla 

- Francisco Montes. Departamento de 

Informatica. Ayuntamiento de la Pobla 

de Vallbona. 

- Javier Zubiri. Técnico del 

Ayuntamiento de la Pobla de 

Vallbona. 

 

 

Tercero. Notificar el presente Decreto a 

los interesados a los efectos oportunos. 
 

 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 05-oct-2021

2.- Diputado delegado de Administración General de DIPUTACION - Andreu Salom Porta 05-oct-2021

Pagina 2 de 2

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


